
Вологодская область 
город Череповец 

Управление образования мэрии

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ
07.04.2023 № 31

О переходе на реализацию ФООП 
с 01 сентября 2023 года

На основании приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 
2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 16 ноября 2022 г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования» и от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования», решения 
педагогического совета от 04.04.2023 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки перехода на реализацию ФООП с 01 сентября 2023 года.
2. Утвердить следующий состав рабочей группы для осуществления координации работы по 

введению ФООП в составе:
- Надежина А.В., заместитель директора,
-Руководители МО: Мегельбей Ж.Н., Захарова О.А., Трохина В.Ю., Розова Л.И., Пронина 
Г.В., Форсунова Е.А., Киселева И.Г.
-Соколова М.А., педагог- библиотекарь

3. Утвердить план-график мероприятий по введению ФООП.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Б. Вячеславова


